МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПАВЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ

От 05.09.2018г.                                                                 № 96/а
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году
В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252, на основании письма Министерства образования и науки Красноярского края от 05.09.2016г. № 75-11625 «О методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Приказом Управления образования администрации Назаровского района №160 от 04.09.2018г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Тютереву С.И., зам. директора по УВР, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
П.2. Тютеревой С.И., зам. директору по УВР:
1.1. Разработать и утвердить организационно-методическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -ВсОШ), с учетом имеющихся условий в образовательном учреждении.

1.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательном учреждении согласно следующим срокам:

01.10.2018 г. - экология, МХК
2.10.2018 г.- экономика, физическая культура
8.10.2018 г.- история
9.10.2018 г.- химия
10.10.2018г.- иностранные языки
11.10.2018 г.- литература
12.10.2018 г.- право, астрономия
15.10.2018 г.- информатика
16.10.2018 г.- ОБЖ
17.10.2018 г.- география
25.10.2018 г.- физика
19.10.2018 г.- обществознание
22.10.2018 г.- математика
23.10.2018 г.- русский язык

24.10.2018 г.- биология

18.10.2018 г.- технология

1.3.Создать условия для максимального участия (не менее 80% класса)

школьников 4-11х классов в школьном этапе олимпиады: по математике и

русскому языку - с 4 по 11 классы; остальные предметы -5-11 классы.

1.4.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об

ознакомлении с настоящим порядком и о согласии на сбор, хранение,

[image: image1.jpg]UCIIOJIB30BaHUE, paclpoCTpaHeHue (nepenavy) U myOJIMKauuo NepCOHaIbHbIX

JAHHBIX CBOMX HECOBEPLICHHOJETHUX JI€TEM, a TAK)KE UX OJMMIMUAAHBIX padoT, B

TOM 4uciie B cetu «HTepHeT».

1.5. C uenbto coziaHus paBHBIX YCJIOBUH JUTsSl yYaCTHUKOB LIKOJBHOIO 3Tana o06ecneunThb
KOH(HIEHINATBHOCTh TEKCTOB 3a/IaHUH, KOJUPOBAHUE OJMMITHAAHBIX pabOT yuyaCTHUKOB.

1.6. Co3aaTh ycnoBus MUl perucTpaLuy (cehljika as peructpauuu https://inporudn.ru/webinar/) u
y4acTus YWIECHOB Ie1arornyeckoro KOJUIEKTUBa B BeOMHapax (rpauk - npuiioxeHue 1), ¢ uessro
KOHCYJIbTUPOBaHMA IO BOIPOCaM OpraHU3allMy U MPOBEACHHS WIKOJAbHOTo 3Tana BcOILl.

1.7. IlpeactaButh B oTAENT HHGOPMALIMU aHATIN3 PE3YJIFTaTOB LIKOJIBHOI'O 3Tara 10 Ka)XaoMy
IPEIMETY HE NO3AHEE, YeM Yepe3 2 JAHs MOcje AaThl B rpaduKe MPOBEACHHUS.

I1.2. Inst opraHu30BaHHOIO MPOBEAEHUS LIKOJBHOIO 3Tara OJIMMIHUAAbl CO3/1aTh U YTBEPAUTh
COCTaB MpeIMeTHO-MeToanueckoi komuccnu ([1punoxenue No2).

HupexTtop Ko

g
h
&